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Narożnik to jeden z symboli modernistycznych wystrojów. Funkcjonalny i stylowy mebel
wypoczynkowy, który świetnie uzupełnia nowoczesne wnętrza. Jednak świat nie stoi w
miejscu i także narożniki się zmieniają. Co wyróżnia nowoczesne narożniki na tle ich
poprzedników?

Stylistyka nowoczesnych narożników

Pierwsze co zwraca naszą uwagę jest stylistyka i wygląd zewnętrzny mebli. Ważne jest, żeby dopasować go do
wystroju wnętrza. Jak powinien wyglądać narożnik przeznaczony do nowoczesnego salonu?

W przypadku współczesnych wystrojów mamy do wyboru dwie drogi:

minimalistyczną,
awangardową.

W pierwszym przypadku narożnik nowoczesny powinien być dość prosty. Jego elementy powinny mieć
podstawowe, geometryczne kształty i być pozbawione ozdób. Dobrze wyglądać będą też meble na nóżkach. Należy
wybrać też raczej stonowane kolory tapicerki, takie jak granatowy czy szary. Dobrym przykładem nowoczesnego
narożnika w stylu minimalistycznym jest model Flavio.

We wnętrzu w stylizowanym w sposób awangardowy możemy pozwolić sobie na więcej. Oparcia z zagłówkami i
ozdobnymi przeszyciami, stylizowane podłokietniki, głęboko pikowane siedziska – to wyróżnia awangardowe,
nowoczesne narożniki. Do wnętrz tego typu świetnie nadadzą się narożniki Kairos czy Sleva.

Jak zbudowane są nowoczesne narożniki?

Nowoczesność to jednak nie tylko wygląd, ale też budowa i konstrukcja mebli. W przypadku narożników decyduje
ona o tym jak wygodny i funkcjonalny będzie nasz zestaw wypoczynkowy. Na co zwrócić uwagę by wybrać narożnik
o nowoczesnej konstrukcji?

Wypełnienie narożnika

Nowoczesne narożniki zwykle oparte są na dość tradycyjnej konstrukcji sprężyn falistych. W tym rozwiązaniu
trudno o innowację, jest ono bardzo proste, ale świetnie spełnia swoje zadanie. Możemy spotkać też narożniki ze
sprężynami bonellowymi, które sprawdzą się w kawalerkach i pokojach gdzie narożnik powinien posiadać funkcję
spania codziennego.

Narożnik rozkładany wyróżnia jednak budowa wypełnienia z pianki. Dawniej narożniki oparte były na jednorodnym
wypełnieniu. Nowoczesne narożniki posiadają wypełnienie warstwowe. Od strony sprężyn znajduje się twardsza
warstwa pianki, która chroni wnętrze przed uszkodzeniami i szybszym zużyciem. Druga warstwa to główne
wypełnienie, które decyduje o ogólnej twardości siedziska. Pod samą tapicerką w nowoczesnym narożniku znajduje
się zwykle warstwa pianki HR, czyli wysokoelastycznej. Rozwiązanie to poprawia dopasowanie się siedziska do
naszego ciała.

Konstrukcja nowoczesnego narożnika

Pod względem budowy konstrukcji trudno wyznaczyć cechy, które wyraźnie wyróżnią nowoczesne narożniki na tle
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tych bardziej tradycyjnych. Istnieją jednak modele które można wskazać jako takie, które odznaczają się
nowoczesną budową.
Takie narożniki to przede wszystkim meble o konstrukcji modułowej. Przykładem modułowego narożnika w
nowoczesnym stylu jest wspomniany już model Flavio. Nowoczesna, modułowa konstrukcja powoduje, że narożnik
staje się jeszcze bardziej funkcjonalny. Mebel tego typu składa się z części, które można skonfigurować w
odpowiedni dla nas sposób.

Możemy wybrać różne wielkości i kształty, zarówno L jak i U-kształtne. Dzięki temu dopasujemy idealnie narożnik
do naszego wnętrza, a w razie potrzeby będziemy mogli go przekonfigurować czy zmniejszyć.

Nowoczesny narożnik i nowoczesne tkaniny

Ważnym elementem narożnika jest jego tapicerka. Powinna być ona mocna, odporna na uszkodzenia, a najlepiej by
była także plamoodporna. Brzmi jak niemożliwy do osiągnięcia ideał, ale nowoczesne narożniki bardzo mocno się
do niego zbliżają.

Współczesne syntetyczne tkaniny obiciowe są bardzo wytrzymałe. Ich odporność na tarcie jest tak wysoka, że bez
trudu przetrwają wiele lat użytkowania, nawet w ciężkich warunkach. Trudno jest je zwykle także rozerwać czy
uszkodzić w inny sposób.

Dodatkowo tkaniny takie jak Matt Velvet czy Monolith mają właściwości hydrofobowe. Oznacza to, że dużo słabiej
wchłaniają wodę. Dzięki temu plamy na tapicerce albo nie powstaną wcale, albo będą łatwe do usunięcia prostymi,
domowymi sposobami.

Wszystkie opisane modele można znaleźć w sklepie internetowym Meblobranie.
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